
UCHWAŁA NR XXII/174/21 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 26 lipca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej na terenie gminy Osie w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1546,1565, 2923 i 2369 oraz z 2021 r. poz. 72, 694 i 1000) oraz  art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, 1423, 2122, 2123 i 2320 oraz 
z 2021 r. poz. 72, 694, 802, 1005 i 1163) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/21/07 Rady Gminy Osie z dnia 12 kwietnia 2007 r. w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty skarbowej na terenie Gminy Osie w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 88 poz. 1390)  § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Panią Joannę Troka.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Roman Waśkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0ADAE58-B854-4475-B7DF-248F06304BF4. Podpisany Strona 1

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000994


 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisami art. 8 ust 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej  rada 

gminy może zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić 

wysokość wynagrodzenia za inkaso.  

Korzystając z tej możliwości Rada Gminy Osie uchwałą  nr IV/21/07 z dnia 12 kwietnia 2007 r.  

postanowiła wprowadzić pobór opłaty w formie inkasa i na inkasentów opłaty skarbowej wyznaczyła  

osoby, które poboru dokonają w budynku Urzędu Gminy Osie. Jest to znaczne udogodnienie dla 

interesantów, ponieważ Urząd nie prowadzi obsługi kasowej , a godziny otwarcia  kasy znajdującej się 

w Banku Spółdzielczym w Osiu nie zawsze pokrywają się z godzinami pracy Urzędu. W związku z 

tym, że inkasent wyznaczony w  § 2 pkt 2 w/w uchwały nie może pełnić tych obowiązków,  

postanowiono wyznaczyć inną osobę. Z uwagi na udogodnienia jakie stwarza możliwość uiszczenia 

należnej opłaty skarbowej przy załatwianiu czynności urzędowych, do których z mocy prawa 

wymagana jest zapłata tej opłaty uzasadnionym jest wyznaczenie inkasentów w szerszym zakresie. 

Działanie takie usprawni obsługę interesantów ponieważ, umożliwi zapłatę opłaty skarbowej w sposób 

mniej uciążliwy i w miejscu gdzie załatwiana jest podlegająca opłacie sprawa administracyjna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0ADAE58-B854-4475-B7DF-248F06304BF4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

